

Artículo 44, párrafo cuarto, línea primera, donde dice: «El «premio» anual del ejercicio», debe decir: «El «premio anual del ejercicio»».

Artículo 45, párrafo tercero, línea segunda, donde dice: «Jefes de Administración», debe decir: «Jefes Administrativos».

Artículo 45, párrafo cuarto, líneas primera y segunda, donde dice: «Oficiales de Administración», debe decir: «Oficiales Administrativos».

Artículo 51, apartado d), párrafo segundo, línea primera, donde dice: «Personales técnico titulado», debe decir: «Personal técnico titulado».

Artículo 55, párrafo único, línea tercera, donde dice: «de personal que se reservan», debe decir: «de personal se reservan».

Artículo 60, párrafo primero, línea cuarta, donde dice: «directa o indirecta manifiesta», debe decir: «directa o indirecta, manifiesta».

Artículo 60, párrafo segundo, línea primera, donde dice: «Se considerará», debe decir: «Se considerarán».

Artículo 65, párrafo primero, línea segunda, donde dice: «dentro del ambiente», debe decir: «tanto del ambiente».

Artículo 65, párrafo primero, líneas tercera y cuarta, donde dice: «del Establecimiento minero», debe decir: «de la Mina».

Artículo 65, párrafo primero, línea 11, donde dice: «se transcribe a continuación», debe decir: «se transcriben a continuación».

Artículo 81, párrafo único, línea primera, donde dice: «Vigilancia de Servicio Médico», debe decir: «Vigilancia del Servicio Médico».

Artículo 82, párrafo segundo, línea quinta, donde dice: «artículo 80», debe decir: «artículo 79».

Artículo 84, párrafo único, línea primera, donde dice: «Premios no retribuidos», debe decir: «Permisos no retribuidos».

Artículo 88, apartado a), párrafo único, línea primera, donde dice: «Deberán solicitarlo», debe decir: «Debera solicitarlo».

Artículo 89, apartado a), párrafo único, línea segunda, donde dice: «que debe efectuarse», debe decir: «que deba efectuarse».

Artículo 90, párrafo primero, línea octava, donde dice: «60 de este Reglamento», debe decir: «79 de este Reglamento».

Artículo 91, párrafo segundo, línea segunda, donde dice «artículo 90», debe decir: «artículo 89».

Artículo 93, párrafo tercero, línea primera, donde dice: «igualmente a petición», debe decir: «igualmente a petición».

Artículo 97, párrafo único, línea cuarta, donde dice: «sus destinatarios», debe decir: «sus destinatarios».

Artículo 99, número segundo, párrafo único, líneas segunda y tercera, donde dice «no concurren en las mismas», debe decir: «no concurren en l mismas».

Artículo 125, párrafo primero, línea segunda, donde dice: «por más de dos años», debe decir: «con más de dos años».

Artículo 100, número 20, párrafo único, líneas tercera y cuarta, donde dice: «actividad inferior a la mitad de la diferencia entre los rendimientos mínimos y los normales», debe decir: «actividad inferior al rendimiento mínimo aumentado en la mitad de la diferencia entre los rendimientos mínimos y los normales».

Artículo 113, apartado primero, párrafo único, líneas tercera y cuarta, donde dice: «un salario superior a percibir», debe decir: «un salario superior, a percibir».

Artículo 119, apartado b), párrafo único, línea tercera, donde dice: «que desempeña», debe decir: «que desempeña».

Disposición adicional segunda, apartado segundo, cuadro, cabeza donde dice: «2.º PREMIO DE ALARIFES», debe decir: «2.º GREMIO DE ALARIFES».

Disposición adicional segunda, apartado tercero, cuadro, cabeza donde dice: «3.º PREMIO DE ZAFEROSVAGONEROS», debe decir: «3.º GREMIO DE ZAFEROS VAGONEROS».

Disposición adicional quinta, párrafo primero, línea primera, donde dice: «A efectos de rendimientos, salarios y primas», debe decir: «A efectos de rendimientos».

Disposición adicional sexta, párrafo único, línea sexta, donde dice: «disposición transitoria segunda», debe decir: «disposición transitoria cuarta».

Disposición adicional séptima, párrafo primero, líneas segunda y tercera, donde dice: por la Reglamentación del Trabajo y por las secciones tercera y cuarta», debe decir: «por las secciones tercera y cuarta».

Disposición adicional séptima, apartado A), párrafo único, línea sexta, donde dice: «Motorista de la», debe decir: «Motoristas de la».

Disposición adicional séptima, apartado A), párrafo único, línea octava, donde dice: «Jefes de Guardas jurados», debe decir: «Jefe de Guardas jurados».

Disposición adicional séptima, apartado B), párrafo único, línea séptima, donde dice: «se convertirán», debe decir: «se convertirán».

Disposición adicional séptima, línea 25, donde dice: «Ayudantes de Alarife del interior», debe decir: «Ayudantes de Alarife de interior».

Disposición adicional séptima, línea 26, donde dice: «Peones de Alarife del interior», debe decir: «Peones de Alarife de interior».

Disposición adicional séptima, línea 29, donde dice: «Peones de bajadas», debe decir: «Peones de bajada».

Disposición adicional séptima, línea 33, donde dice: «Auxiliares femeninos de hospital», debe decir: «Auxiliares femeninos del hospital».

Disposición adicional séptima, apartado C), párrafo único, línea novena, donde dice: «cuarto años, en los Dependientes», debe decir: «cuarto años, y los Dependientes».

Disposición adicional séptima, apartados D), a), párrafo único, línea 12, donde dice: «Auxiliares los Oficiales primeros, segundos y terceros de Taller», debe decir: «Auxiliares: los Oficiales primeros, segundos y terceros del Taller».

Disposición adicional octava, párrafo segundo, línea segunda, donde dice: «de los factores», debe decir: «de dos factores».

Disposición transitoria segunda, párrafo tercero, líneas segunda, tercera y cuarta, donde dice: «por la nueva Reglamentación de Trabajo y sección segunda del Capítulo quinto», debe decir: «por la sección segunda del capítulo quinto».

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

*RESOLUCION de la Dirección General de Economía de la Producción Agraria por la que se autoriza a don Vicente Cervera Navarro para instalar una industria de recogida y refrigeración de leche en la ciudad de Teruel.*

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente movido por don Vicente Cervera Navarro en solicitud de autorización para instalar una industria de recogida y refrigeración de leche en la ciudad de Teruel y paraje de la carretera de Teruel a Zaragoza, en su cruce con la de Masagoso.

Vistos los informes de las Jefaturas de Ganadería y Agronomía de esa provincia y de conformidad con el emitido por la Sección sexta.

Esta Dirección General, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas, acuerda:

Autorizar a don Vicente Cervera Navarro la realización de la industria solicitada con sujeción a las siguientes condiciones:

Primera.—La autorización únicamente es válida para el peticionario.

Segunda.—La instalación de la industria, sus elementos, capacidad de producción y características de la misma se ajustarán exactamente a los datos que ooran en el expediente y que han servido de base para la resolución aprobatoria del mismo.

Tercera.—No se podrán realizar modificaciones en la instalación, traslado de la misma ni traspaso de su propiedad que no sean previamente autorizados, conforme a lo dispuesto en la legislación vigente.

Cuarta.—El plazo de puesta en marcha de la instalación será como máximo de doce meses a partir de la fecha de la comunicación de la presente Resolución.

Quinta.—Una vez ultimados los trabajos de instalación el interesado lo comunicará a la Jefatura Provincial de Ganadería para su traslado a la Agronomía, a fin de que ésta proceda al reconocimiento de la instalación y extienda el acta de comprobación necesaria para conceder, si ha lugar, la autorización de puesta en marcha de la industria.

La Administración se reserva el derecho de dejar sin efecto la presente autorización en cualquier momento que se compruebe y demuestre el incumplimiento de cualesquiera de las condiciones impuestas o por la existencia de declaraciones maliciosas o inexactas contenidas en los datos que figuran en el expediente.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 31 de octubre de 1963.—El Director general, Salvador Serrats Urquiza.

Sr. Jefe del Servicio Provincial de Ganadería de Teruel.

## MINISTERIO DEL AIRE

*ORDEN de 2 de noviembre de 1963 por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia que se cita, dictada por el Tribunal Supremo.*

Excmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo seguido en única instancia ante la Sala Cuarta del Tribunal Supremo entre «Construcciones González Barros, S. A.», como demandante, y la Administración General del Estado, como demandada, contra Orden de este Ministerio de fecha 23 de noviembre de 1961 sobre precios, se ha dictado sentencia con fecha 19 de junio de 1963, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Eallamos: Que sin entrar en el fondo del asunto debemos declarar y declaramos la nulidad de lo actuado a partir de la resolución ministerial de 23 de septiembre de 1961 inclusive, que